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Technische vragen raad- en commissieleden

aan het college


Datum indiening : 19 mei 2020

Registratienummer :  E202019100


Onderwerp: Steunfonds corona

Aan het college,


Inleiding

Naar aanleiding van de behandeling van het steunfonds corona in de commissie MenS en de raadsvergadering van 4 juni heb ik de volgende technische vragen:


Vragen

1. Kan het college betreffende de reserve Grote Projecten het verloop van deze reserve geven vanaf het boekjaar 2017 tot op heden, en vervolgens daaropvolgend het geprojecteerde verloop voor de komende vier jaar?

2. Kan het college betreffende de reserve beheer en sociale structuur het verloop van deze reserve geven vanaf het boekjaar 2017 tot op heden, en vervolgend daaropvolgend het geprojecteerde verloop voor de komende vier jaar?

3. Kan het college aangeven wanneer wordt voorzien dat de reserve Grote Projecten is uitgeput met het huidige nadelige verloop? Op welke wijze is voorzien in de dekking van de kapitaallasten in de jaren na deze uitputting?


Antwoord van het college


Antwoord op vraag 1 en 3 is als volgt:


Hieronder twee grafieken, één met het verwachte verloop van de RGP voor overheveling van de 2,5 miljoen Euro naar het Steunfonds Corona en één na de overheveling van de betreffende 2,5 miljoen.


Verwacht verloop voor overheveling van de 2,5 miljoen Euro
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Zoals uit bovenstaande grafiek blijkt komen de jaarlijkse dotatie en de jaarlijkse onttrekking steeds dichter bij elkaar totdat ze in 2026 even groot zijn. Op dat moment kunnen de jaarlijkse dotatie

aan de reserve (nadelig voor de exploitatie) en de jaarlijkse onttrekking aan de reserve (voordelig voor de exploitatie) budgetneutraal tegen elkaar worden weggestreept. Vanzelfsprekend blijven de kapitaallasten van de Grote Projecten net zoals alle voorgaande jaren ook na 2026 gewoon in de begroting staan. Na 2026 is de RGP niet meer nodig en het resterende saldo op 31-12-2026

(naar verwachting

5,1 miljoen Euro) kan vrijvallen. Dit saldo is overigens geen verrassing, we hebben altijd geweten dat dit surplus in de reserve aanwezig was. Bij het in het leven roepen van de RGP is de innovatieve methode

voorgelegd aan de provincie en waarschijnlijk uit onwetendheid heeft zij destijds geëist dat het surplus dat er destijds al was (4,7 miljoen Euro) in de reserve moest blijven zitten. Nu het einde van

de RGP in zicht komt en de middelen elders hard nodig zijn is het moment daar om dit uitgangspunt los te laten.

Verwacht verloop voor overheveling van de 2,5 miljoen Euro


Uit bovenstaande grafiek blijkt dat na een overheveling van 2,5 miljoen Euro in 2020 naar het Steunfonds Corona ultimo 2026 nog een saldo resteert van 2,6 miljoen Euro.


Antwoord op vraag 2:

Het bestedingsplan onder de RBSS wordt met de Kaderbrief 2020 geactualiseerd.

